



Kgs. Enghave Lokaludvalgs ønsker til Overførselssagen til Teknik- og Miljøudvalget om en forundersøgelse af mulighederne for en stibro ved Bådehavngade

Kgs. Enghave Lokaludvalg har længe ønsket en stibro over Sjællandsbroen eller Sydhavngade. Ønsket er både begrundet i øget trafiksikkerhed for bløde trafikanter over den meget trafikerede vej, lettere adgang til metrostationen ved Sluseholmen for beboere i byudviklingsområderne ved Molestien og Bådehavngade samt muligheden for at knytte Tegholmen og Sluseholmen sammen med det gamle Sydhavnen.

Ved Borgerrepræsentationens beslutning af lokalplanen for Molestien i 2021 blev det ført ind, at der skal reserveres plads til en evt. stibro ved Bådehavngade. Af lokalplanen fremgår bl.a. følgende:

"Med lokalplanen reserveres areal til evt. senere etablering af stiforbindelse over Sjællandsbroen, som kan muliggøre, at cyklister og fodgængere kan krydse vejen ude af niveau med bilerne. Kort over løsningen ses på side 11 i udbygningsaftalen (bilag 9). På grundejers anmodning er udarbejdet en frivillig udbygningsaftale i henhold til planlovens § 21 b. Det fremgår af aftalen, at grundejer afholder udgifter til flytning af cykelbane i veikrydset ved Sjællandsbroen-Bådehavngade, signalreguleret kryds ved Molestien-Bådehavngade samt cykelsti og beplantningsbælte, som kan inddrages i evt. kommende dobbeltrettet cykelsti, langs Bådehavngade. Herudover forpligter grundejer sig til at bidrage til at medfinansiere en kommende stiforbindelse over Sjællandsbroen med et fast beløb. Anlæg af forbindelsen vil kræve yderligere privat og/eller kommunal finansiering.

Fra udbygningsaftalen

Syd-Porten P/S c/o Dansk Metalarbejderforbund (SP) forpligter sig til at bidrage med 2.000.000 kr. (2021-priser) til medfinansiering af kommende stiforbindelse over Sjællandsbroen fra Bådehavngade, jf. idéoplæg i bilag C4. Bidraget reguleres årligt i forhold til udviklingen i Danmarks Statistiks Nettoprisindeks pr. 1. oktober 2021."

Før planerne om en stibro kan komme videre, skal der efter oplysninger fra Teknik- og Miljøforvaltningen udføres en forundersøgelse, der bl.a. skal klarlægge den endelige placering af stibroen og om der foreligger fysiske hindringer, bl.a. i form af OK Tankstationen, der i følge lokaludvalgets oplysninger har en uopsigelig lejekontrakt til

15. februar 2024

Sagsnr.
2024-0052496

Dokumentnr.
2024-0052496-4

Sagsbehandler
Anne Christine Brøndum

Sekretariatet for Kgs. Enghave
Lokaludvalg

Wagnersvej 19
2450 København SV

EAN nummer
5798009800503

www.kk.dk/lokaludvalg

Sekretariatet for Kgs. Enghave Lokaludvalg Kgs. Enghave Lokaludvalgs ønsker til Overførelsessagen til Teknik- og Miljøudvalget om en forundersøgelse af mulighederne for en stibro ved Bådehavnsvej 2/2

2034. Det skal herunder afklares, om der kan findes en løsning på den uopsigelige lejekontrakt.

Venlig hilsen

Joan Røge

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg